
 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO EM DIREITO, EDITAL Nº TRF2‐EDT‐2022/00040, no Tribunal 
Regional Federal da 2ª Região e nas Varas Federais do Rio de Janeiro.  

Ordem  NOME  C R A  Período  Nascimento  SITUAÇÃO 

1  TIAGO DEBASTIANI  9,98  5  10/11/1982  APROVADO 

2  MORGANNA HELEN MENDES DE LIMA STEIGLEDER  9,91  4  14/06/1986  APROVADO 

3  MAYRA DOS SANTOS RIBEIRO GUEDES  9,73  8  16/12/1995  APROVADO 

4  CAROLINA COSTABITTENCOURT SILVA ARRUDA  9,70  6  24/02/1999  APROVADO 

5  JÚLIA POUBEL DE AMORIM  9,70  4  27/03/2002  APROVADO 

6  FELIPE FERNANDES SERRALHA  9,69  6  28/09/1992  APROVADO 

7  JUAN CARLOS DURO DE QUEIROZ  9,61  4  04/02/2003  APROVADO 

8  VICTORIA SODRE SANTOS  9,60  5  16/07/2001  APROVADO 

9  HELOISE PORTUGAL DA SILVA LEITE  9,52  4  23/11/1999  APROVADO 

10  JOÃO PEDRO SOARES RIBEIRO DA SILVA  9,50  7  13/04/1999  APROVADO 

11  LEONARDO CARNEIRO LIMA  9,50  5  28/03/2002  APROVADO 

12  MARIA LUCIA ILOIZIO BARROS DINIZ MACILLO  9,43  5  23/10/2001  APROVADO 

13  JENNIFER CRISTINA DIAS SOARES  9,42  7  28/05/1995  APROVADO 

14  ANA CAROLINA DA SILVA AZEVEDO  9,40  6  21/12/2001  APROVADO 

15  FILIPE COIMBRA CARNEIRO PEREIRA  9,35  6  02/04/1988  APROVADO 

16  MARIANA MARTINS ANTAS LIMA  9,31  6  10/03/1998  APROVADO 

17  ANA BIATRIZ PRAVATO GONÇALVES  9,31  6  12/09/2001  APROVADO 

18  GABRIELA DA SILVA MOURA  9,30  6  13/11/1994  APROVADO 

19  MARINNA ANTONIA ALVARENGA SILVA  9,30  6  12/04/2001  APROVADO 

20  TATIANA LEMOS DUARTE  9,29  5  14/11/2000  APROVADO 

21  GABRIELLA FERNANDES ALVES  9,26  6  04/11/2022  APROVADO 

22  RICHARD DE CARVALHO SANTOS  9,21  4  20/06/2003  APROVADO 

23  SORAIA VIANA BEZERRA  9,19  4  11/02/2003  APROVADO 

24  LUIZ ANTONIO BENÍCIO DE SOUZA  9,14  8  04/07/1973  APROVADO 

25  ISABELA FERNANDES STILBEN MORATA  9,10  6  11/06/2002  APROVADO 

26  CRISTIANE CADILHE RAMOS  9,08  7  05/06/1985  APROVADO 

27  OCTÁVIO SILVEIRA MARTURELLI  9,07  7  23/08/1998  APROVADO 

28  YAGO CORREA LEITE PENA  9,07  5  09/05/1996  APROVADO 

29  RENATO VARGAS MOEDO  9,05  6  09/08/1993  APROVADO 

30  MADALENA ALEXANDRE BAHIA  9,00  7  04/10/1997  APROVADO 

31  CLAUDIA MICHELI GONÇALVES SIU  9,00  6  14/03/1978  APROVADO 

32  LARA IZIDRO DE CASTRO  8,99  6  06/06/2002  APROVADO 

33  TAYNARA CAVALCANTI DE MENEZES  8,98  8  11/02/2000  APROVADO 

34  WANIÉLLEN LIMA DE CARVALHO  8,96  7  25/01/1999  APROVADO 

35  RONIEL SANTOS SILVA  8,90  7  05/11/1996  APROVADO 

36  PEDRO RIBEIRO DE MORAES FAGUNDES  8,90  7  06/05/1999  APROVADO 

37  FÁTIMA SANTOS CORREIA  8,90  4    19/02/2003    APROVADO 



38  JOÃO FELIPE BARUCKE SERAFIM COSTA  8,81  7  27/11/2000  APROVADO 

39  DHENIFER DE SOUZA PEREIRA  8,80  6  30/11/1994  APROVADO 

40  MARIA FERNANDA RANGEL MOREIRA LIMA  8,80  6  06/11/2000  APROVADO 

41  THAYSA DE OLIVEIRA CLERES DA SILVA  8,79  4  20/03/1996  APROVADO 

42  ANDERSON REIS DE SOUZA DELGADO  8,73  8  18/02/1985  APROVADO 

43  RAYAN GABRIEL VENANCIO DE SA  8,73  8  18/05/1995  APROVADO 

44  BRUNA GOMES DO NASCIMENTO CORTES  8,71  7  23/07/1992  APROVADO 

45  DANIEL KELBY NETO  8,70  8  08/03/1995  APROVADO 

46  FABIANA MATTOS DE CASTRO  8,70  7  06/01/1985  APROVADO 

47  GABRIEL REBEIRO GUEDES  8,70  6  17/06/2000  APROVADO 

48  JOHN BRENO MONTEIRO IDE  8,70  6  17/10/2001  APROVADO 

49  RAYANE SILVA DOS SANTOS  8,65  8  26/07/1995  APROVADO 

50  JULIA DA SILVA LOPES  8,63  7  15/11/2000  APROVADO 

51  MARINA MACEDO ESTEVES  8,62  4  27/05/2001  APROVADO 

52  VANESSA DE JESUS COSTA  8,60  7  03/08/1981  APROVADO 

53  DIEGO GOMES PINTO  8,60  5   04/05/1994  APROVADO 

54  CAMILA DOS SANTOS DE OLIVEIRA  8,59  7  01/11/2000  APROVADO 

55  BRUNO BEILFUSS MOREIRA PEREIRA  8,58  8  20/11/1999  APROVADO 

56  TATIANA DE QUEIROZ RODRIGUES  8,56  7  12/08/1975  APROVADO 

57  ANA CLARA DA SILVEIRA NABETH  8,56  4  13/03/2003  APROVADO 

58  CAMILA PEREIRA SOARES  8,55  8  12/02/1998  APROVADO 

59  DANIEL FERNANDES REIS VIEIRA  8,54  4  22/09/1996  APROVADO 

60  MAYARA PEREIRA DA CRUZ  8,53  6  27/08/1992  APROVADO 

61  JORGE ALBERTO DA ROSA GIRÃO BARROS  8,53  4  02/04/2000  APROVADO 

62  FERNANDA CAVALCANTE SOUZA  8,51  5  01/10/1996  APROVADO 

63  ISABELLA VIEIRA FANTAUS PINTO  8,50  5  28/10/1996  APROVADO 

64  CATHERINE ALICE DO NASCIMENTO DA SILVA  8,50  4  08/01/2002  APROVADO 

65  SARA DE MACEDO PENICHE  8,45  8  14/09/1989  APROVADO 

66  CLARA DE AGOSTINO MATTOS  8,40  8  21/10/2000  APROVADO 

67  LETICIA REIS LIMA  8,30  8  12/07/2000  APROVADO 

68  RAPHAEL MARINS MACHADO GOMES   8,30  6  14/10/1998  APROVADO 

69  LUCAS MONTEIRO CAMPISTA  8,26  6  10/04/2001  APROVADO 

70  THIAGO SANTOS LIMA SILVA  8,23  7  17/10/1985  APROVADO 

71  PABLO AGILDO MOTTA RAMIREZ  8,20  8  09/06/2000  APROVADO 

72  ALESSANDRA RANGEL DOS SANTOS RENZETTI  8,19  7  10/05/1993  APROVADO 

73  YASMIM MOTTA DE AQUINO  8,19  6  01/09/1992  APROVADO 

74  PEDRO HENRIQUE ZANITTI DE BESSA  8,17  4  25/09/1999  APROVADO 

75  JEFERSON ALVES DE OLIVEIRA  8,06  4  07/12/1995  APROVADO 

76  FABÍOLA NASCIMENTO DE OLIVEIRA  8,04  8  05/02/1997  APROVADO 

77  DANIELLE FERREIRA DE SOUZA  8,01  5  08/04/1979  APROVADO 

78  JAYNE MADEIRA FERREIRA ROSALINO  8,00  8  09/12/1999  APROVADO 

79  SUELEN RODRIGUES DA COSTA  7,92  8  10/06/1988  APROVADO 

80  BIANCA GARCIA PEREIRA LISCHT  7,90  5  08/04/2000  APROVADO 

81  INGRID BRANDÃO DE FREITAS  7,89  6  16/09/1994  APROVADO 

82  GRASIELA PEREIRA BARRETO DA SILVA  7,77  7  29/12/2000  APROVADO 

83  NICOLAS CAVALCANTE DE SOUZA  7,75  5  24/07/2000  APROVADO 

84  ALINE STEFANY ARAUJO NASCIMENTO DOS SANTOS  7,66  6  29/07/1987  APROVADO 

85  JULIANA DO NASCIMENTO GUERRA  7,64  4  20/01/2001  APROVADO 

86  VICTOR HUGO MELLO DOS SANTOS  7,50  6  01/03/1998  APROVADO 



87  JULIO WESLEY FRUTUOSO CONCEIÇÃO  7,34  6  16/04/2001  APROVADO 

88  SOFIA JESSICA DIAZ  7,32  8  01/05/1983  APROVADO 

 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECÍFICA 

(CANDIDATOS QUE 
SE DECLARARAM 

NEGROS) 

Nome  CRA  Período  Nascimento  SITUAÇÃO 

 1  VICTORIA SODRE SANTOS  9,60  5  16/07/2001  APROVADO 

 2  JOÃO PEDRO SOARES RIBEIRO DA SILVA  9,50  7  13/04/1999  APROVADO 

 3  RICHARD DE CARVALHO SANTOS  9,21  4  20/06/2003  APROVADO 

 4  SORAIA VIANA BEZERRA  9,19  4  11/02/2003  APROVADO 

 5  YAGO CORREA LEITE PENA  9,07  5  09/05/1996  APROVADO 

 6  RENATO VARGAS MOEDO  9,05  6  09/08/1993  APROVADO 

 7  MADALENA ALEXANDRE BAHIA  9,00  7  04/10/1997  APROVADO 

 8  CLAUDIA MICHELI GONÇALVES SIU  9,00  6  14/03/1978  APROVADO 

 9  TAYNARA CAVALCANTI DE MENEZES  8,98  8  11/02/2000  APROVADO 

 10  RONIEL SANTOS SILVA  8,90  7  05/11/1996  APROVADO 

 11  MARIA FERNANDA RANGEL MOREIRA LIMA  8,80  6  06/11/2000  APROVADO 

 12  ANDERSON REIS DE SOUZA DELGADO  8,73  8  18/02/1985  APROVADO 

 13  BRUNA GOMES DO NASCIMENTO CORTES  8,71  7  23/07/1992  APROVADO 

 14  DANIEL KELBY NETO  8,70  8  08/03/1995  APROVADO 

 15  FABIANA MATTOS DE CASTRO  8,70  7  06/01/1985  APROVADO 

 16  JOHN BRENO MONTEIRO IDE  8,70  6  17/10/2001  APROVADO 

 17  JULIA DA SILVA LOPES  8,63  7  15/11/2000  APROVADO 

 18  VANESSA DE JESUS COSTA  8,60  7  03/08/1981  APROVADO 

 19  DIEGO GOMES PINTO  8,60  5   04/05/1994  APROVADO 

 20  CAMILA DOS SANTOS DE OLIVEIRA  8,59  7  01/11/2000  APROVADO 

 21  DANIEL FERNANDES REIS VIEIRA  8,54  4  22/09/1996  APROVADO 

 22  MAYARA PEREIRA DA CRUZ  8,53  6  27/08/1992  APROVADO 

 23  FERNANDA CAVALCANTE SOUZA  8,51  5  01/10/1996  APROVADO 

 24  CATHERINE ALICE DO NASCIMENTO DA SILVA  8,50  4  08/01/2002  APROVADO 

 25  PABLO AGILDO MOTTA RAMIREZ  8,20  8  09/06/2000  APROVADO 

 26  ALESSANDRA RANGEL DOS SANTOS RENZETTI  8,19  7  10/05/1993  APROVADO 

 27  YASMIM MOTTA DE AQUINO  8,19  6  01/09/1992  APROVADO 

 28  JEFERSON ALVES DE OLIVEIRA  8,06  4  07/12/1995  APROVADO 

 29  SUELEN RODRIGUES DA COSTA  7,92  8  10/06/1988  APROVADO 

 30  INGRID BRANDÃO DE FREITAS  7,89  6  16/09/1994  APROVADO 

 31  GRASIELA PEREIRA BARRETO DA SILVA  7,77  7  29/12/2000  APROVADO 

 32  ALINE STEFANY ARAUJO NASCIMENTO DOS SANTOS  7,66  6  29/07/1987  APROVADO 

 33  JULIANA DO NASCIMENTO GUERRA  7,64  4  20/01/2001  APROVADO 

 34  VICTOR HUGO MELLO DOS SANTOS  7,50  6  01/03/1998  APROVADO 

 



CLASSIFICAÇÃO 
ESPECÍFICA 

(CANDIDATOS QUE 
SE DECLARARAM 
DEFICIENTES) 

Nome  CRA  Período  Nascimento  SITUAÇÃO 

1  GABRIELLA FERNANDES ALVES  9,26  6  04/11/1998  APROVADO 

2  SARA DE MACEDO PENICHE  8,45  8  14/09/1989  APROVADO 

 

 


